
La presente deliberazione viene affissa il _____ -'Y all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Oggetto: AP LIBERTA' 1993 - Torneo basket Tretola - Patrocinio e Contributo. 

L'anno duemilaotto il giorno --,"",---'---"---=<-.JL~--'--___ del mese di ----"~___'~ _ _'__ __ _ 

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

Prof Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

Profssa Maria CIROCCO - Assessore 

Ing. Carlo FALATO - Assessore 

Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Tommaso P AO 

Su proposta del Presidente - Prof Ing. Aniello CIMITILE - -~A;:---7~'----:~~-----1.-----

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n.141 del 06.04.99 si approvavano le "Linee di 
indirizzo per la concessione di contributi economici sportivi"; 

VISTA la richiesta prot.1750 del 23.1.08 inoltrata dal Presidente del "AP Libertà", relativa a 
patrocinio e contributo economico per l'organizzazione del torneo di basket "Memorial Tretola "; 

VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dalle predette "Linee di indirizzo" per 
l'ammissione a contributo sportivo; 



CONSIDERATO: 
• 

• 

• 

• 

che la suddetta manifestazione, giunta alla 6/\ edizione, prevede la partecipazione delle migliori 
realtà cestisti che della Campania e N azionali; 
che l'evento ha come scopo il confronto con altre realtà cestistiche per creare un momento di 
arricchimento culturale e sportivo per gli atleti sanniti ; 
che per questa manifestazione si prevede un notevole interesse di tutta la stampa ed emittenti 
locali nonché l'afflusso di numeroso pubblico; 
che la manifestazione si propone di valorizzare lo sport e le bellezze della nostra Provincia; 

RILEVATO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della 
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del "prodotto 
Sannio"; 

RITENUTO dover concedere un contributo economico di 1000,00 euro per l'organizzazione della 
citata manifestazione; 

SI PROPONE di concedere all' "AP Libertà" il patrocinio e contributo economico di 1 000,00 euro per 
l'organizzazione della citata manifestazione; 

.... :l'!'~ .~ 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- Il Dirige~t" e d: Settore 
SERVIZI aiADINI 
( dr.ssa Pat . aranto } 
~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

Su relazione del Presidente 

A voti unanimi 

Per quanto in narrativa: 

Il Dirige 
FINANZE EC 

(dr. A 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

el Settore 
R. ECONOMICO 

1) PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta prot. 1750 del 23.1.08 inoltrata dal Presidente del "AP 
Libertà", relativa a patrocinio e contributo economico per l'organizzazione del torneo di basket 
"Memorial Tretola "; 

2) CONCEDERE il patrocinio e contributo economico di 1 000,00 euro alla "AP Libertà" per 
l'organizzazione della suddetta manifestazione; 

3) AUTORIZZARE la spesa di 1000,00 euro con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2008; 

4) MANDARE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti 
consequenziali. 



Verbale letto, confennato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO "' NERALE 

CCI~ , 

N. 4, Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in t, odierna, per rimanervi per 1 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
----~----4-+----

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 26 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
-----=~~~----------------------

ILRESPONS 

=============--============================;; 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. -D. Lgs.v 

n. 267 il giomo ______________ _ 

, /Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
~ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del 

Benevento lì, ,,' , 
'---\!!,;ilf----iil--ft-.y..u~ 

-----------

IL SEGRETAR O GENERALE 

============================================================~===== 

Copia per 

SETTORE il prot. n. 

~SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



liori 

) di 

~nti 

Ha 
tto 

la 

~r 

, 

~ Provincia di Benevento 
.~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr,Prot.0001750 

Oggetto RICHIESTA PA~;~~~,~O:8 
CONTRIBUTO 

Dest.n.d. 

All' Assessorato allo Sport 
Amministraz' ne Provinciale di Benevento 
Alla C.A. D . Giuseppe Lamparelli 

OGGETTO: Richiesta patrocinio e contributo 6° MEM 

L'associazione pallacanestro Libertà, come già noto, è una soci tà sportiva operante prevalentemente 
sul territorio di Benevento dal 1993, con l'obiettivo di svolgere 'attività ludiche e ricreative tramite il 
gioco-sport della pallacanestro, finalizzate all'integrazione e alla socializzazione dei giovani della 
nostra comunità. 
Quest'anno partecipiamo a 4 campionati giovanili e al campionato di serie D. 
Per i giorni 31 maggio e l giugno 2008, per il sesto anno, organizzeremo a Benevento un torneo 
giovanile, dedicato alla memoria del dotto Antonio Tretola, invitando le migliori "realtà" cestistiche 
della regione Campania e Nazionali, convinti che il confronto sarà lnomento d'arricchilnento culturale 
e sportiva per i "nostri ragazzi" e per tutta la città. 
A questo torneo, già patrocinato negli anni passati da codesta Amministrazione, inviteremo società di 
grandi tradizioni e di notevole tradizione nel mondo del Basket, e in rappresentanza di Benevento atleti 
di varie società di Benevento e provincia. 
Fiduciosi di una Vostra risposta positiva chiediamo pertanto, il patrocinio morale ed un contributo per 
le spese sostenute e da sostenere per il buon esito dell'evento. 
Per le stesse, alleghiamo un preventivo di spesa sulla scorta de Il 'esperienza degli anni passati. 
Distinti saluti. 

Benevento, 22 Gennaio 2008 
Il Presidente 
(Luigi Iovini) 



NEVENTO 

Preventivo di spesa 6° "Memorial TRETOLA " 

Sulla base del programma organizzativo stabilito si ipotizza un 
preventivo di massima di seguito elencato. 

- Fiori e addobbi 
- Spese viaggi squadre partecipanti 
- Tasse Torneo 
- Arbitri e ufficiali di gara 
- Materiale sanitario 
- Acqua e bibite 
- Manifesti e locandine 
- Telefono fax posta 
- Premi e trofei 
- Magliette per atleti e allenatori e Gadget 
- Cena serata finali squadre partecipanti 
TOTALI 

Benevento, 22 Gennaio 2008 

€ 200 
€ 1800 
€ 150 
€ 550 
€ 150 
€ 300 
€ 500 
€ 100 
€ 1200 
€ 800 
€ 2400 
€ 8060 


